
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 19                                                    Adunanza del 05-04-2024  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione per 
l'esercizio finanziario 2023. 

 
   L'anno  duemilaventiquattro, addì  cinque del mese di aprile alle ore 19:30 nella sala delle adunanze 

di Giunta. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) MARIKA PARMIGIANI VICE SINDACO Presente  

3) CORRADO PIETRO COTI ZELATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 

  



LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge n. 154 del 7.10.2008 convertito nella Legge n. 189 del 4.12.2008 

che ha anticipato i termini per l’approvazione del Rendiconto dal 30 giugno al 30 aprile; 

 

VISTO il conto trasmesso dal Tesoriere; 

 

VISTA la deliberazione n.18 del 05.04.2024 avente per oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi anno 2022” che qui si intende integralmente richiamata; 

 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 art 151, comma 6, e 231; 

 

VISTI lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 

VISTO che lo schema del rendiconto dell’anno 2023 e la relazione dell’Organo Esecutivo esprimono 

valutazioni di efficacia ed efficienza dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto 

ai programmi ed ai costi sostenuti ed evidenziano anche i criteri di valutazione del patrimonio e delle 

componenti economiche, analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, 

motivando le cause che li hanno determinati; 

 

PRESO ATTO dei risultati del Conto finanziario nei relativi quadri di analisi economico – 

funzionale, finanziaria e di competenza;  

 

PRESO ATTO delle risultanze finali alla chiusura dell’esercizio finanziario 2023; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri stabiliti dall’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n.267; 

 

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) Di approvare lo schema del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2023 composto 

dal Conto del Bilancio e dal Conto del patrimonio redatto secondo la forma semplificata (come da 

D.M. 12 ottobre 2021), dando atto che il conto finanziario si conclude nelle risultanze finali di cui 

all’allegato prospetto da cui risulta un avanzo di amministrazione di € 470.438,49=. 

 

2) Di approvare la relazione illustrativa del Rendiconto 2023, di seguito allegata, e tutti i 

documenti connessi, comprendente i prospetti dimostrativi dell’andamento dei servizi nonché 

l’analisi sullo stato di realizzazione di programmi da sottoporre, unitamente al Conto del Bilancio 

e del Tesoriere al parere del Revisore dei Conti, all’approvazione del Consiglio Comunale, 

secondo le modalità ed i tempi stabiliti nel vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Considerata inoltre l’urgenza, con successiva, separata ed unanime votazione la presente 

deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 

267/2000. 

 
 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente         Il Segretario Comunale 

F.to   NICOLA MARANI       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 16.04.2024                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                            F.to  Francesca Compiani 

Salvirola, lì 16.04.2024                                                  ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                                            

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Matteo Malvicini 

                                                        

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

